**288 XXXVIII. Ut in necessitate et fideles baptizent.**

Loco peregre navigantes aut si ecclesia proximo non fuerit, posse fidelem, qui lavacrum suum intergrum habet nec sit bigamus, baptizare in necessitate infirmitatis positum catechumenum, ita ut si supervixerit ad episcopum eum perducatur, ut per manus impositionem perfici possit.

**XXXIX. De Gentilibus si in discrimine baptizari expetunt.**

Gentiles si in infirmitate desideraverint sibi manum imponi, si fuerit eorum ex aliqua parte honesta vita, placuit eis manum imponi et fieri Christianos.

**XL. Ne id quod idolothytum est fideles accipiant.**

Prohiberi placuit, ut cum rationes suas accipiunt possessores, quidquid ad idolum datum fuerit accepto non ferant: si post interdictum fecerint, per quinquentium spatia temporum a communionem esse arcendos.

**C XLI. Ut prohibeant domini idola colere servis suis.**

Admoneri placuit fideles, ut in quantum possunt prohibeant ne idola in domibus suis habeant: si vero vim metuunt servorum, vel se ipsos pueros conservent; si non fecerint, alieni ab Ecclesia habeantur.

**XLII. De his qui ad fidem veniunt, quando baptizentur.**

Eos qui ad primam fidem credulitatis accedunt, si bonæ fuerint conversationis, intra biennium temporum placuit ad baptismi gratiam admitti debere, nisi infirmitate compellente coegerit ratio velocius subvenire periclitanti vel gratiam postulanti.

**XLIII. De celebratione Pentecostes.**

Pravam institutionem emendari placuit juxta auctoritatem Scripturarum, ut cuncti diem Pentecostes celebremus, ne si quis non fecerit<sup>c</sup> novam hæresem induxisse noteatur.

**XLIV. De meretricibus paganis si convertantur.**

Meretrix quæ aliquando fuerit<sup>d</sup> et postea habuerit maritum, si postmodum ad credulitatem venerit, incunctanter placuit esse recipiendam.

**289 XLV. De catechumenis qui ecclesiam non frequentant.**

Qui aliquando fuerit catechumenus et per infinita tempora nunquam ad ecclesiam accesserit, si eum de clero quisque cognoverit esse Christianum, aut testes aliqui exstiterint fideles, placuit ei baptismum quadragesimam nisi quinquagesimam: qui non fecerit.

<sup>d</sup> U., quæ pagana aliquando fuerit.

non negari, eo quod veterem hominem dereliquisse astant, placuit post biennium accipere communionem.

**XLVI. De fidelibus si apostataverint quandiu penitent.**

Si quis fidelis apostata per infinita tempora ad ecclesiam non accesserit, si tamen aliquando fuerit reversus nec fuerit idolator, post decem annos placuit communionem accipere.